
Powiat krotoszyński po raz 34. zagrał
z Wielką Orkiestrą Świątecznej Pomocy!

CHARYTATYWNIE

Koncerty, licytacje, występy, zbiórki uliczne do 
puszek, światełko do nieba... Tak wyglądał 34. 
finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, 
również w powiecie krotoszyńskim. Mieszkań-
cy naszego powiatu pokazali wielkie serca! 
 

34. finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy prze-

znaczony był na diagnostykę i leczenie chorób przewodu 
pokarmowego u najmłodszych pacjentów. Hasłem tego finału 
było „Zdrowe brzuszki naszych dzieci”.

W Krotoszynie finał WOŚP-u odbył się w kilku miej-
scach. Główny finał poprzedził bieg parkrun. W niedzielę, w 
kinie 3D „Przedwiośnie” od wczesnych godzin odbywały się 
występy artystyczne i licytacje. W Centrum Sportu i Rekre-

acji „Wodnik” odbywały się zajęcia pływania, animacje dla 
dzieci oraz zbiórka krwi. Na Błoniach odbył się Krotoszyński 
Bieg Po Zdrowie i pokaz ratownictwa lodowego, w parku 
miejskim - przejażdżki konne, na Alei Powstańców Wlkp. 
- spacery z Alpakami, a także goldeny dla WOŚP. Z kolei 
w Bili zagrał zespół RhO. Punktem kulminacyjnym było 

światełko do nieba, pokaz Teatru Ognia Infernal i licytacja 
krotoszyńskiego serduszka na Rynku. Sztab w Krotoszynie 
zebrał ponad 120 tys. zł, ale do tego dojdą jeszcze kwoty z 
wpłat z tzw. softposac i licytacji internetowych. 

W Koźminie Wielkopolskim już w sobotę odbyło się wiele 
wydarzeń, jak licytacje i występy w kinie Mieszko oraz turniej 
na strzelnicy Kurkowego Bractwa Strzeleckiego. W niedzielę 
wiele imprez odbywało się w bibliotece, na podzamczu oraz 
w parku, z kolei występy i licytacje miały miejsce w kinie 
Mieszko. Tamtejszy sztab zebrał prawie 164 tys. 588,67 zł. 

34. Įnał WOŚP odbył się również w sali przy ul. Glabera 
w Kobylinie. nie brakowało występów, przedstawień, koncert 
ów i pokazów tanecznych, a także tradycyjnych licytacji. 
Punktem kulminacyjnym było też światełko do nieba. Sztab w 
Kobylinie zebrał 70 tys. 228,42 zł. Do tej kwoty dojdą jeszcze 
środki z puszek sklepowych oraz licytacji internetowych, które 
zakończą się za 2 tygodnie. 

Kolejnym miejsce, gdzie mieszkańcy pokazali wielkie 
serca była Stara Kaflarnia Zdunowskiego Ośrodka Kultury. 
Tam na scenie odbyły się występy, koncerty, a także licytacje. 
Punktem kulminacyjnym również było światełko do nieba. 
Zdunowski sztab zebrał 74 tys. 901,52 zł.

Kolejnym miejscem, gdzie zagrała Wielka Or-

kiestra Świątecznej Pomocy był Sulmierzycki Dom 
Kultury. To tam odbyły się występy, koncerty, pokaz 
zespołu tanecznego oraz sporo licytacji. Tamtejszy sztab 
zebrał 19 tys. 425,37 zł 

Podsumowanie 34. finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy w powiecie krotoszyńskim pojawi się w następnym 
numerze GLK.

Łukasz Cichy
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Warsztat Terapii Zajęciowej w Krotoszynie wzbogacił 
się o nowy samochód Ford Transit przeznaczony 
do transportu osób niepełnosprawnych. Zakup był 
możliwy dzięki dofinansowaniu.

Koszt zakupu samochodu wyniósł 243 tys. 540 zł, z cze-
go 140 tys. 240 zł wyniosło dofinansowanie z Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, 50 tys. zł 
- Gmina Krotoszyn, a 53 tys. 300 zł przeznaczyło Stowarzy-
szenie na Rzecz Dzieci i Osób Niepełnosprawnych. Zakup 
samochodu był możliwy w ramach programu „Wyrównywanie 
Różnic Między Regionami III - Obszar D – likwidacja bariery 
transportowej”. Dodatkowo powiat wsparł budżet stowarzy-
szenia kwotą 50 tys. zł. 

-Jest to Ford, dwulitrowy diesel, 150 KM, automatyczna 

skrzynia biegów. przede wszystkim jest ramka i wysoki dach, 
żeby mógł zmieścić się ktoś na wózku elektrycznym. Ma po-
jemność 9 osób bez wystawiania siedzeń, czyli jak wjedzie 
wózek, nie musimy wystawiać siedzeń, tylko, że jedna osoba 
wtedy nie może zajmować miejsca - poinformował nas Paweł 
Kaczmarek, prezes SnRDiON

Nowy samochód osobowy Ford Transit przeznaczony jest 
do przewozu 9 osób (w tym kierowcy), a także dostosowany do 
przewozu jednej osoby niepełnosprawnej poruszającej się na 
ciężkim wózku elektrycznym lub pięciu osób niepełnospraw-
nych poruszających się na zwykłych wózkach.

 Łukasz Cichy

Nowy samochód dla WTZ w Krotoszynie
TRANSPORT
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Do końca lipca wyremontują 
ul. Wojciechowskiego
We wtorek, 20 stycznia podpisana z ostała umowa na remont 
ul. Wojciechowskiego w Krotoszynie. Inwestycja realizowana bę-
dzie na długości ok. 450 mb i będzie kosztować prawie 1 mln zł. 

We wtorek, 20 stycznia burmistrz Krotoszyna Natalia Robakowska 
podpisała umowę z wykonawcą na remont ul. Wojciechowskiego w 
Krotoszynie. Inwestycja obejmie ul. Wojciechowskiego od przedszkola 
Smerfuś do ul. Spokojnej, czyli ok. 450 metrów bieżących drogi. Remont 
ma poprawić komfort i bezpieczeństwo użytkowników ruchu drogowego. 
W ramach prac mają zostać wymienione krawężniki, nawierzchnia chod-
ników i zjazdów z kostki brukowej oraz położona ma zostać na jezdni 
nowa nakładka z masy mineralno-bitumicznej. Zakres prac ma objąć także 
wykonanie oznakowania poziomego i pionowego. 

Wykonawcą zostało Przedsiębiorstwo Budowlano-Handlowe „MA-
RZYŃSKI” Sp. z o.o. Sp. K. z Jarocina. Prace mają zakończyć się do końca 

lipca 2026 r., a ich koszt wyniesie 941 tys. 132,73 zł brutto. 
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Łukasz Cichy

Od 1 stycznia zamknięte są miejskie toalety w 
krotoszyńskim ratuszu. Brak chętnych do ich 
prowadzenia i wysokie koszty sprawiły, że wła-
dze zdecydowały się na czasowe zamknięcie 
obiektu. Sprawa szybko rozpaliła internetowe 
dyskusje, zwłaszcza że toalety są szczególnie 
potrzebne w sezonie letnim, gdy Rynek tętni 
życiem. Okazuje się, że sprawa ma zostać 
rozwiązana w ciągu miesiąca.

Toalety miejskie znajdujące się w krotoszyńskim 
ratuszu zostały z dniem 1 stycznia 2026 r. zamknięte 
do odwołania. Postępowania przetargowe związane 
z wynajęciem i zapewnieniem prawidłowego funk-
cjonowania nie udały się. Władze postanowiły za-
mknąć toalety do odwołania. Sprawa zaczęła być szeroko 
komentowana w internecie. Warto dodać, że toalety są 
najczęściej korzystane w okresie letnim, gdy na kro-
toszyńskim Rynku działają ogródki piwne.

 - Opiekun zajmujący się toaletami publicznymi 
zrezygnował, a PGKiM przeprowadził rozeznanie 
rynku wśród firm zajmujących się utrzymaniem 
czystości. Jedna oferta opiewała na ok. 16 tys. zł 
miesięcznie, a druga na ok. 18 tys. zł miesięcznie. 
Naszym zdaniem są to zbyt wysokie koszty, dlatego 
musimy znaleźć inne rozwiązanie. Obecnie PGKiM 
wspólnie z nami poszukuje rozwiązania, które pozwoli 
jak najszybciej wznowić funkcjonowanie WC. Mam 
nadzieję, że sprawa zostanie rozwiązana w ciągu ok. 
miesiąca - poinformował nas wiceburmistrz Krotoszy-
na Sławomir Horyza.

Zamknięte toalety w krotoszyńskim ratuszu 
wywołały burzę w internecie. Co będzie dalej?

PROBLEM

(PK)
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PUBLIKACJA SPONSOROWANA

Niskie ciśnienie wody w kranie to irytujący problem, 
który nie zawsze oznacza awarię sieci miejskiej. Za-
nim chwycisz za telefon, by zadzwonić na pogotowie 
wodociągowe, wykonaj trzy proste kroki. Bardzo czę-
sto przyczyna tkwi w instalacji wewnętrznej, za którą 
odpowiada właściciel nieruchomości, a rozwiązanie 
problemu zajmuje zaledwie kilka minut.

Wielu mieszkańców, widząc słaby strumień wody, od razu 
zakłada awarię na głównej rurze. Warto jednak pamiętać o 
podziale odpowiedzialności: PGKiM odpowiada za sprawność 
sieci do wodomierza głównego. Wszystko, co znajduje się 
za nim – czyli rury wewnątrz domu, zawory oraz krany – to 
domena właściciela.

Zanim wezwiesz serwis, przejdź przez poniższą checkli-
stę, która pomoże Ci zaoszczędzić czas i uniknąć zbędnych 
interwencji:
1. Sprawdź zawór przy wodomierzu

To brzmi banalnie, ale zdarza się częściej niż myślimy. 
Upewnij się, że zawór główny za wodomierzem jest odkręcony 
do oporu. Czasem przypadkowe potrącenie lub niedomknięcie 
go po pracach konserwatorskich może drastycznie ograniczyć 
przepływ wody.
2. Przeczyść perlatory (sitka) w kranach

To najczęstsza przyczyna spadku ciśnienia. Kamień i drob-
ne osady z czasem osadzają się na sitkach zamontowanych na 
końcach wylewek. Jeśli woda leci słabo tylko w jednym kranie, 
wystarczy odkręcić perlator, wypłukać go lub odkamienić. 

Jeśli problem zniknie – sprawa załatwiona!
3. Skontroluj filtry siatkowe

W większości domów za wodomierzem zainstalowane są 
filtry siatkowe, które wychwytują mechaniczne zanieczysz-
czenia. Jeśli filtr jest zapchany, ciśnienie w całym domu 
gwałtownie spadnie. Regularne czyszczenie wkładu filtra to 
podstawa sprawnej instalacji.
Co z brudną wodą?

Czasem zamiast niskiego ciśnienia problemem jest mętna 
woda. Zjawisko to występuje zazwyczaj przy dużych roz-
biorach wody (np. podczas upałów lub awarii w innej części 
miasta), co powoduje tzw. „zrywanie osadów”. W takiej 
sytuacji zazwyczaj wystarczy odczekać chwilę i pozwolić 
wodzie swobodnie spłynąć z kranu, aż odzyska klarowność.

(MDK)

Słabe ciśnienie w kranie? Sprawdź to!PORADNIK

W sali reprezentacyjnej krotoszyńskiego 
Ratusza odbyło się noworoczne spotkanie 
burmistrz Krotoszyna z lokalnymi przedsię-
biorcami. Wydarzenie stało się platformą do 
podsumowań minionego roku oraz rozmów o 
przyszłości i wsparciu dla lokalnego biznesu.

15 stycznia krotoszyński Ratusz wypełnił się przedsta-
wicielami świata biznesu. Noworoczne spotkanie władz 
miasta z przedsiębiorcami to już tradycja, która sprzyja 
zacieśnianiu współpracy między samorządem a sektorem 
prywatnym. W tym roku głównym celem wydarzenia była 
konstruktywna wymiana doświadczeń oraz analiza aktu-
alnych wyzwań, przed którymi staje lokalna gospodarka.

Gościem specjalnym wydarzenia był Teodor Stępa, 
wiceprezes Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej 
„INVEST-PARK”. Przedsiębiorcy mieli unikalną okazję, 
by bezpośrednio porozmawiać o dostępnych instrumen-
tach wsparcia, ulgach i możliwościach rozwoju, jakie 
oferuje strefa ekonomiczna. Dialog ten jest kluczowy dla 
budowania silnej i nowoczesnej społeczności lokalnej.

Oprócz merytorycznych dyskusji, organizatorzy 
zadbali o oprawę artystyczną. Wieczór uświetnił występ 
duetu „Saxodeon” w składzie Piotr Słociński i Robert 
Matuszewski, który nadał spotkaniu uroczysty charakter. 
Podziękowania za profesjonalne przygotowanie wyda-
rzenia należą się również Krotoszyńskiemu Ośrodkowi 
Kultury, który zadbał o odpowiednie oświetlenie i na-
głośnienie sali.

Władze miasta podkreśliły, że otwartość i liczna 
obecność przedsiębiorców to sygnał, że wspólne działa-
nie na rzecz rozwoju Krotoszyna pozostaje priorytetem 
dla obu stron.

(MDK)

Biznesowe otwarcie roku w Krotoszynie
GOSPODARKA I SAMORZĄD
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Szybka i skuteczna interwencja strażaków zapobie-
gła rozprzestrzenieniu się pożaru na część mieszkal-
ną budynku. We wtorek przed południem w Wałkowie 
doszło do pożaru kotłowni w domu jednorodzinnym. 
Na miejscu działały zastępy PSP i OSP z powiatu 
krotoszyńskiego. 

We wtorek, 13 stycznia o godz. 11.51 do Stanowiska 
Kierowania Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Po-

żarnej w Krotoszynie wpłynęło zgłoszenie o pożarze budynku 
mieszkalnego w Wałkowie (gm. Koźmin Wielkopolski). Na 
miejsce skierowano zastępy z Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej 
Państwowej Straży Pożarnej w Krotoszynie oraz Ochotniczych 
Straży Pożarnych w Koźminie Wielkopolskim i w Wałkowie. 

- Po dotarciu zastępów pożarniczych Kierujący Działaniem 
Ratowniczym ustalił, że doszło do pożaru kotłowni w dobudo-

wanej części obiektu. Pożar zagrażał części mieszkalnej budyn-

ku. Strażacy zabezpieczyli miejsce zdarzenia następnie podali 
jeden prąd gaśniczy wody na palący się obiekt ograniczając 

rozprzestrzenianie się pożaru. Druga Rota zabezpieczona w 
linie wężową weszła na poddasze budynku i kontrolowała sytu-

ację pożarową od strony przylegającej do palącego się obiektu 
ściany. Podjęte działania spowodowały, że pożar ograniczył 
się do pomieszczenia kotłowni - poinformował nas mł. bryg. 
Tomasz Patryas, oficer prasowy Komendy Powiatowej PSP 
w Krotoszynie. 

W dalszej fazie działań strażacy usunęli pokrycie dachu 
nad pomieszczeniem kotłowni, a następnie wynieśli na ze-

wnątrz nagromadzony przy piec materiał palny. Po ugaszeniu 
ognia strażacy sprawdzili obiekt urządzeniami termowizyj-
nymi potwierdzając likwidację zagrożenia. Działania trwały 
2 godziny i 21 minut. 

(PK)

Pożar kotłowni w Wałkowie. Ogień zagrażał części mieszkalnej domu
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W środę, 21 stycznia, na skrzyżowaniu ulic: Dworcowej i Koby-
lińskiej doszło do zderzenia dwóch samochodów osobowych. 
Jeden z kierowców wymagał pomocy medycznej, a na miejsce 
wezwano śmigłowiec Lotniczego Pogotowia Ratunkowego. 
Sprawcę zdarzenia, 18-latka ukarano wysokim mandatem.

W środę, 21 stycznia o godz. 14.58 do Stanowiska Kierowania Komen-

danta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Krotoszynie wpłynęła 
informacja o zderzeniu dwóch pojazdów na skrzyżowaniu ulic: Dworcowej 
i Kobylińskiej. W zdarzeniu uczestniczyli tylko kierowcy obu pojazdów. 

- Jeden z kierowców ze względu na obrażenia wymagał udzielenia pomocy 
medycznej, drugi uczestnik zdarzenia nie odniósł żadnych obrażeń. Działania 
straży pożarnej polegały na zabezpieczeniu miejsca zdarzenia, następnie 
strażacy przystąpili do udzielania kwalifikowanej pierwszej pomocy osobie 
poszkodowanej, ze względu na przylot śmigłowca Lotniczego Pogotowia 
Ratunkowego strażacy wyznaczyli miejsce lądowania na parkingu przy ulicy 
Dworcowej i przetransportowali załogę LPR do osoby poszkodowanej. Po 
zakończonych czynnościach realizowanych przez funkcjonariuszy policji 
z jezdni usunięto elementy karoserii i uszkodzone pojazdy na pobliski par-
king - poinformował nas mł. bryg. Tomasz Patryas, oficer prasowy Komendy 
Powiatowej PSP w Krotoszynie. 

Na miejscu działały dwa zastępy z Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej 
PSP w Krotoszynie, Zespół Ratownictwa Medycznego, śmigłowiec Lotni-
czego Pogotowia Ratunkowego i patrol policji. Działania trwały 1 godzinę 
i 35 minut. 

- Na miejscu Policjanci ustalili, że 18-letni mieszkaniec powiatu krotoszyń-
skiego kierując samochodem marki VW Touran nie udzielił pierwszeństwa 
przejazdu, w wyniku czego doprowadził do zderzenia bocznego z pojazdem 
marki Ford Kuga, którym kierował 32-letni mężczyzna - poinformował nas 
podkom. Piotr Szczepaniak, oficer prasowy Komendy Powiatowej Policji 
w Krotoszynie. 

Uczestnicy zdarzenia byli trzeźwi. Obrażenia 32-latka zakwalifikowano, 
jako poniżej 7 dni leczenia. 18-latek został ukarany mandatem karnym kre-

dytowanym w wysokości 1,5 tys. zł i 12 punktami karnymi.
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KOLIZJA

Zderzenie na ruchliwym
skrzyżowaniu w Krotoszynie 

Łukasz Cichy

W niedzielę, 18 stycznia doszło śmiertelnego 
potrącenia przez skład kolejowy relacji Kroto-
szyn- Jelcz Jaskowice. 
 

Informacja o potrąceniu osoby przez skład kole-

jowy w okolicach przejazdu w Konarzewie, do Sta-

nowiska Kierowania Komendanta Powiatowego PSP 
w Krotoszynie wpłynęła o godz. 13:52. Na miejsce 
wysłano dwa zastępy z Jednostki Ratowniczo-Gaśni-
czej Państwowej Straży Pożarnej w Krotoszynie i po 
jednym zastępie z Ochotniczych Straży Pożarnych 
w Konarzewie i Krotoszynie. 

- Po dotarciu zastępów straży pożarnej Kierujący 
Działaniem Ratowniczym ustalił, że doszło do śmier-

telnego potrącenia osoby na torowisku przez skład 
osobowy relacji Krotoszyn-Jelcz Laskowice. Działania 
straży pożarnej polegały na zabezpieczeniu miejsca 
zdarzenia, następnie odizolowano miejsce od dostępu 

osób postronnych. Osoby podróżujące pociągiem nie 
odniosły żadnych obrażeń, przewoźnik zabezpieczył 
autobus zastępczy dla osób jadących pociągiem 
- poinformował nas mł. bryg. Tomasz Patryas, oficer 

prasowy Komendy Powiatowej PSP w Krotoszynie. 
Dalsze działania prowadzili funkcjonariusze policji 

pod nadzorem prokuratora. 
- Ze wstępnych ustaleń wynikało, że nieustalona na 

chwilę obecną osoba najprawdopodobniej wtargnęła 
bezpośrednio pod nadjeżdżający skład, w wyniku 
czego poniosła śmierć na miejscu - poinformował nas 
podkom. Piotr Szczepaniak, oficer prasowy Komendy 
Powiatowej Policji w Krotoszynie.

Maszynista był trzeźwy, a w zdarzeniu nikt z pa-

sażerów nie odniósł obrażeń. Dla pasażerów został 
zorganizowany transport zastępczy, który zapewnił im 
kontynuowanie podróży. 

- Pod nadzorem prokuratora prowadzone były 
czynności procesowe mające na celu szczegółowe wy-

jaśnienie okoliczności zdarzenia. W działaniach brała 
udział również grupa dochodzeniowo-śledcza wraz 
z technikiem kryminalistyki, a także przedstawiciele 
Państwowej Komisji Badania Wypadków Kolejowych.

W związku ze zdarzeniem ruch kolejowy na wska-

zanym odcinku został czasowo wstrzymany. Trwało 
zabezpieczanie śladów oraz dokumentowanie miejsca 

wypadku - dodał podkom. Piotr Szczepaniak.

Tragiczny wypadek na torach 
Nie żyje jedna osoba

Z POLICJI

Łukasz Cichy

Prawie ponad 1,7 tys. przestępstw odnotowali 
krotoszyńscy policjanci w minionym roku, a ich 
wykrywalność była na poziomie 87,1%. Policjanci 
podsumowali miniony rok!

-Rok 2025 w powiecie krotoszyńskim przyniósł więcej 
ujawnionych przestępstw, ale jednocześnie bardzo wysoką 
skuteczność działań Policji. To oznacza, że funkcjonariusze nie 
tylko intensywnie pracowali nad wykrywaniem przestępstw, 
ale także skutecznie doprowadzali sprawy do finału - poinfor-
mował podkom. Piotr Szczepaniak, oficer prasowy Komendy 
Powiatowej Policji w Krotoszynie.

W minionym roku funkcjonariusze z Komendy Powiato-

wej Policji w Krotoszynie stwierdzili 1 tys. 736 przestępstw 
(o 168 więcej, niż w 2024 r.), osiągnęli wykrywalność na 
poziomie 87,1%, a także poprawili skuteczność i 1,4 % w 
stosunku do poprzedniego roku.

- Jednym z najważniejszych wskaźników oceny bezpie-
czeństwa jest wykrywalność przestępstw, czyli skuteczność 

Policji w ustalaniu sprawców i doprowadzaniu spraw do finału 
procesowego - poinformował nas podkom. Piotr Szczepaniak.

W minionym roku policjanci najczęściej zajmowali się 
przestępstwami kryminalnymi (963 przypadki), narkotyko-

wymi (370 przypadków) i korupcyjnymi (269 przypadków). 
W minionym roku odnotowano również 218 przestępstw 
gospodarczych, mniej niż w roku poprzednim.

W 2025 r. policjanci odnotowali mniej bójek i pobić, mniej 
kradzieży, spadek przestępstw z tzw. grupy „17x5” oraz brak 
zabójstw na terenie powiatu krotoszyńskiego.

Mimo poprawy bezpieczeństwa w wielu aspektach 
policjanci nadal muszą angażować się w wykrywalność 
przestępstw narkotykowych, kradzieży samochodów, 
kradzieży z włamaniem oraz innych najpoważniejszych 
przestępstw o wysokiej szkodliwości społecznej. W minio-

nym roku funkcjonariusze z Komendy Powiatowej Policji w 
Krotoszynie zabezpieczyli mienie o wartości ponad 428 tys. 
zł pochodzące z przestępstw.

Więcej ujawnionych przestępstw

oprac. Łukasz Cichy

BEZPIECZEŃSTWO
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Rok 2025 był intensywnym 
czasem dla służb dbających o 
bezpieczeństwo mieszkańców 
powiatu krotoszyńskiego. Po-
licjanci, strażacy oraz zespoły 
ratownictwa medycznego in-
terweniowali łącznie tysiące 
razy – od zdarzeń drogowych, 
przez pożary i miejscowe 
zagrożenia, po akcje ratujące 
zdrowie i życie. Choć liczba 
zdarzeń na drogach wzrosła, 
odnotowano spadek wypad-
ków i ofiar śmiertelnych.

Policja: mniej wypadków, wię-
cej kontroli

W 2025 r. doszło do 698 zdarzeń 
i 34 wypadków drogowych, w któ-

rych zginęły 4 osoby, a 33 osoby zo-

stały ranne. Najczęściej sprawcami 
zdarzeń drogowych byli kierujący, 
którzy odpowiadali za 384 kolizje 
i 23 wypadki. Najczęściej doszło 
do nich na prostych odcinkach 
drogi lub na skrzyżowaniach regu-

lowanych znakami pierwszeństwa 
przejazdu. Najwięcej zdarzeń miało 
miejsce w gminach Krotoszyn (423) 
i Koźmin Wlkp. (102). 

- Choć ogólna liczba zdarzeń 
drogowych wzrosła w porównaniu 
do roku poprzedniego, należy pod-
kreślić spadek liczby wypadków 
oraz ofiar śmiertelnych, co ma klu-
czowe znaczenie z punktu widzenia 
ochrony życia i zdrowia uczestników 
ruchu drogowego. Analiza prowa-
dzonych postępowań wykazała, że 
do zdarzeń najczęściej dochodziło 
w wyniku: niedostosowania pręd-
kości do warunków panujących na 
drodze; nieprawidłowo wykony-
wanych manewrów (m.in. skręca-
nie, wyprzedzanie); nieustąpienia 
pierwszeństwa przejazdu oraz braku 
zachowania bezpiecznej odległości 
między pojazdami - poinformował 
podkom. Piotr Szczepaniak, oficer 
prasowy Komendy Powiatowej 
Policji w Krotoszynie. 

W 2025 r. funkcjonariusze z Wy-

działu Ruchu Drogowego Komendy 
Powiatowej Policji w Krotoszynie 
przeprowadzili 14 tys. 120 kontroli 
drogowych, w wyniku których 
ujawnili 10 tys. 203 wykroczenia. 
Wykonali również 17 tys. 287 
badań trzeźwości, zatrzymali 163 

prawa jazdy oraz 499 dowodów 
rejestracyjnych. Ponadto zreali-
zowali wiele działań lokalnych, 
wojewódzkich czy ogólnopolskich, 
m.in. „Trzeźwość”, „Prędkość”, 
„Niechroniony Uczestnik Ruchu 
Drogowego”, „Bezpieczna Droga 
do Szkoły” czy „Zero Tolerancji”, 
których celem było ograniczenie 
liczby zdarzeń i poprawa bezpie-

czeństwa wszystkich uczestników 
ruchu. 

 - Bezpieczeństwo na drogach to 
wspólna odpowiedzialność. Prze-
strzeganie przepisów, dostosowanie 
prędkości do warunków atmosfe-
rycznych i natężenia ruchu oraz 
zachowanie szczególnej ostrożności 
to podstawowe zasady, które mają 
realny wpływ na bezpieczeństwo 
wszystkich - poinformował podkom. 

Piotr Szczepaniak. 
Straż pożarna: setki akcji ra-
tunkowych i gaśniczych

Również strażacy nie próżno-

wali w 2025 r. W czasie całego 
roku doszło do 727 interwencji. 
505 razy strażacy likwidowali 
skutki miejscowych zagrożeń, 152 
brali udział w akcjach gaśniczych, 
a 70 zgłoszeń dotyczyło fałszywych 
alarmów. Najwięcej interwencji 
było: w gminie Krotoszyn (314), 
gminie Koźmin Wlkp. (140), gminie 
Kobylin (100), gminie Zduny (99), 
gminie Rozdrażew (44) i mieście 
Sulmierzyce (30). 
Ratownictwo medyczne: ty-
siące wyjazdów po ludzkie 
zdrowie i życie

Zespoły Ratownictwa Me-

dycznego w powiecie krotoszyń-

skim wyjechały 4 tys. 744 razy, 
z czego ZRM Krotoszyn - 2 tys. 
324, ZRM Koźmin Wlkp. - 1 tys. 
240, a ZRM Kobylin - 1 tys. 180. 
Łącznie do Szpitalnego Oddziału 
Ratunkowego w Krotoszynie 
przywieziono 2 tys. 223 osób (nie 
tylko z powiatu krotoszyńskiego).            

-Dziękujemy wszystkim ra-
townikom medycznym za ich co-
dzienną gotowość, profesjonalizm 
i zaangażowanie - poinformował 
Jakub Nelle, rzecznik prasowy 
ZRM przy Samodzielnym Pu-

blicznym Zakładzie Opieki Zdro-

wotnej w Krotoszynie.

Bilans bezpieczeństwa 2025 
w powiecie krotoszyńskim

(PK)

NA SYGNALE

W czwartek, 22 stycznia w Muzeum Regional-
nym im. Hieronima Ławniczaka w Krotoszynie 
otwarto wystawę czasową poświęconą krzy-
żom pokutnym, czyli niezwykłym obiektom 
będącym materialnym śladem średniowiecz-
nych zbrodni i aktów pojednania. Ekspozycja, 
przygotowana we współpracy z Agencją „Ze-
gart”, łączy historię z artystyczną interpretacją 
Roberta Kukli i będzie dostępna dla zwiedza-
jących w budynku muzeum do 1 marca.

W czwartek, 22 stycznia w Muzeum Regional-
nym im. Hieronima Ławniczaka w Krotoszynie 
odbył się wernisaż wystawy czasowej pt. „Krzyże 
Pokutne”. Ekspozycja została zorganizowana we 
współpracy z Agencją „Zegart” i można ją zwiedzać 
do 1 marca. Wernisaż rozpoczął dyrektor Muzeum 
Regionalnego w Krotoszynie Piotr Mikołajczyk, 
który przybliżył zebranym historyczne tło prezento-

wanej ekspozycji. Następnie głos zabrał autor prac 
Robert Kukla.

Krzyże pokutne, zwane także krzyżami pojedna-

nia, to kamienne lub drewniane obiekty sakralne, któ-

re stawiane były przez sprawcę zabójstwa w miejscu 
popełnionej zbrodni. Ich fundowanie było elementem 
ugody zawieranej z rodziną ofiary i stanowiło jedną 
z form zadośćuczynienia. Na wielu krzyżach umiesz-

czano wizerunki narzędzi, którymi dokonano zabój-
stwa, a niekiedy także symbole zawodów. Zwyczaj 
stawiania krzyży pokutnych pojawił się pod koniec 
XIII wieku i funkcjonował na ziemiach europejskich 
aż do początku XIX wieku. Najwięcej w okolicy 
krzyży pokutnych znajduje się na Dolnym Śląsku. 

- Krzyże pokutne, to są krzyże, które powstawały 
w miejscach zbrodni. Nie zawsze, bo czasami były to 
krzyże wotywne, ale najczęściej powstawały w miejscach 
zbrodni i to były krzyże, które fundował morderca. 
Chociaż wątpię, żeby tak było, ale według tradycji miał 
je wykonać własnoręcznie, dlatego tak różne formy. 
Dotyczyło to morderstw w afekcie, nieplanowanych. 
To była ostatnia faza pokuty mordercy. Na początku 

musiał zadbać o rodzinę zmarłego. Musiał zamówić 
msze w intencji duszy zmarłego. To nie były 2-3 msze, 
ale np. 1000. Musiał odbyć pielgrzymkę do świętego 
sanktuarium. Im dalej, tym lepiej. W średniowieczu 
było to Santiago de Compostela, później już bliżej te 
sanktuaria wybierano. I na końcu, gdy już to wszystko 
spełnił tworzył ten krzyż, według zasad własnoręcznie. 
Nie zawsze, ale zdarzają się krzyże, na których widnieją 
narzędzia zbrodni, którym morderstwa dokonano - mó-

wił Piotr Mikołajczyk. 

Na wystawie zaprezentowano malarskie interpre-

tacje krzyży pokutnych autorstwa Roberta Kukli – ab-

solwenta Wydziału Malarstwa Uniwersytetu Śląskiego 
w Cieszynie. Artysta zajmuje się również scenografią 
teatralną, prowadzi zajęcia artystyczne, tworzy w tech-

nice pastelu oraz jest autorem kilkudziesięciu murali. 
Na co dzień pracuje w Świdnickim Ośrodku Kultury.

- Starałem się to, za pomocą środków plastycznych 
i artystycznych pokazać. One są pełne porostów, 
glonów itd., co powoduje, że pod względem kolorów 
są bardzo ciekawe. Ten aspekt głównie mnie zaintere-

sował. Do malowania wybierałem te krzyże, które mi 
się podobały, tzn. te, które mają ciekawą formę. Część 
jest w skali 1 do 1. Większość jest jakby pewnym 
wyobrażeniem, co może być pod poziomem gruntu. 
Po to, żeby były ciekawsze pod względem kompozy-

cyjnym najczęściej dodawałem trochę tej formy na 
dole - mówił Robert Kukla.

Wystawa „Krzyże Pokutne” to nie tylko prezentacja 
prac artystycznych, ale również okazja do refleksji nad 
dawnymi formami sprawiedliwości, odpowiedzialno-

ści i pojednania. Ekspozycja łączy w sobie walory 
historyczne i artystyczne, przybliżając mało znany, 
a niezwykle poruszający fragment europejskiej kul-
tury prawnej i religijnej.

Łukasz Cichy

Krzyże pokutne 

– milczący świadkowie dawnych zbrodni
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Las-Kalisz sp. z o.o. wyróżniona tytułem „Wybitny Eksporter Roku 2025”
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Spółka Las-Kalisz sp. z o.o. z Tomnic otrzymała list gratulacyjny „Wybitny 
Eksporter Roku 2025”. Wyróżnienie podkreśla skuteczność firmy na rynkach 
zagranicznych oraz jakość oferowanych produktów.

Firma Las-Kalisz sp. z o.o. z Tomnic została uhonorowana listem gratulacyjnym „Wybitny 
Eksporter Roku 2025”. Wyróżnienie wręczyli przedstawiciele Ministerstwa Rolnictwa i Roz-
woju Wsi, Ministerstwa Spraw Zagranicznych oraz Stowarzyszenia Eksporterów Polskich.

12 stycznia 2026 r. przedstawiciele samorządu Miasta i Gminy Krotoszyn przekazali 
spółce gratulacje podczas spotkania z burmistrz Krotoszyna. W imieniu firmy odebrał je 
Tomasz Tarnawski, prezes zarządu.

List gratulacyjny „Wybitny Eksporter Roku 2025” jest potwierdzeniem konsekwentnej pracy 
nad produktami spełniającymi oczekiwania odbiorców poza Polską. Na ten rezultat składa się 
zaangażowanie całego zespołu – od produkcji i kontroli jakości po sprzedaż.

(PK)

Już 8 lutego o godz. 10.00 
w kinie „Przedwiośnie” w 
Krotoszynie odbędzie się 
wyjątkowe wydarzenie ar-
tystyczne – musical „Ma-
tylda – po drugiej stronie 
lustra”.

Na scenie zaprezentują 
się uczniowie Szkoły Pod-
stawowej nr 8 z Oddziałami 
Dwujęzycznymi im. Marii 
Skłodowskiej-Curie w Kro-
toszynie, a także absolwenci 
szkoły oraz ich starsi koledzy 
ze szkoły średniej, tworząc 
międzypokoleniowy zespół 
artystyczny.

Międzypokoleniowy musical 
uczniów SP nr 8 w Krotoszynie

(RED.)

KONCERT

Pełna magii i wyobraźni opowieść, barwne kostiumy, pio-
senki oraz taniec sprawią, że musical będzie niezapomnianym 
przeżyciem zarówno dla najmłodszych, jak i dorosłych widzów. 
To wydarzenie jest efektem wielu tygodni intensywnych prób, 
pasji i współpracy uczniów oraz nauczycieli.

Brązowy Medal „Zasłużony Kulturze Gloria 
Artis” dla Wojciecha Szuniewicza!
Brązowym Medalem „Zasłużony Kulturze 
Gloria Artis” został odznaczony Wojciech 
Szuniewicz, były dyrektor Krotoszyńskiego 
Ośrodka Kultury i były radny miejski.           

Brązowy Medal „Zasłużony Kulturze Gloria Artis” 
o numerze 5049 został Wojciechowi Szuniewiczowi 
przyznany 13 listopada 2025 r. przez Minister Kul-
tury i Dziedzictwa Narodowego Martę Cienkowską, 
a wręczone 18 stycznia br. w Mazowieckim Instytucie 
Kultury. 

Medal „Zasłużony Kulturze Gloria Artis” to trzy-
stopniowe odznaczenie nadawane od 2005 r. przez 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego osobie 

lub instytucji wyróżniającej się w dziedzinie twórczo-
ści artystycznej, działalności kulturalnej lub ochronie 
kultury i dziedzictwa narodowego.

Wojciech Szuniewicz ma 64 lata i przez ponad 30 
lat związany był z Krotoszyńskim Ośrodkiem Kultu-
ry. W latach 2002-2020 był dyrektorem tej placówki. 
Wcześniej, bo w latach 1990-1998 był radnym Rady 
Miejskiej w Krotoszynie. Obecnie pracuje w Domu 
Kultury Zacisze w Warszawie. To za jego sprawą 
tradycyjne Dni Krotoszyna przekształcone zostały 
w cykl koncertów Więc Wiec, a wśród bogatej 
oferty wprowadził również imprezy, takie jak Bu-
skerBus (obecnie BuskerTour), Teatr Polska, czy 
Wratislavia Cantans.          

Kilka lat temu Wojciecha Szuniewicza dopadła 
straszna choroba. SLA, czyli stwardnienie zanikowe 
boczne to postępująca choroba neurodegeneracyjna, 
która prowadzi do wyniszczenia komórek rogów 
przednich rdzenia kręgowego, jąder nerwów czasz-
kowych rdzenia przedłużonego oraz neuronów drogi 
piramidowej. W minionym roku krotoszyńscy arty-
ści skrzyknęli się i zorganizowali dla niego koncert 
charytatywnym pn. „Więc Wojtek”, podczas którego 
zebrano 13 tys. 803,87 zł. Łukasz Cichy 

WYRÓŻNIENIE
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W środę, 21 stycznia w wieku 102 lat zmarła 
najstarsza mieszkanka gminy Zduny - Jadwiga 
Morgiel.

Jadwiga Morgiel urodziła się 26 września 1923 r. w Zdu-
nach. Była córką Antoniego Morgiela i Zofii z d. Kocińskiej. 

Pochodziła z długowiecznej rodziny. W okresie międzywo-
jennym należała do organizacji „Dzieci Maryi”, która działała 
przy klasztorze Sióstr Miłosierdzia św. Wincentego a Paulo 
w Zdunach. Była również członkiem wspierającym Chóru 
„Harmonia”, a także członkiem Koła Gospodyń Wiejskiej 
w Zdunach. W okresie okupacji niemieckiej pracowała w 
leśnictwie w Baszkowie, a po wojnie prowadziła gospo-
darstwo rolne, a potem pracowała jako portier w Jutrzence. 
Cieszyła się dobrym zdrowiem, a do 90. roku życie nie 
odwiedzała lekarzy.

Jadwiga Morgiel była najstarszą mieszkanką gminy Zdu-
ny i czwartą najstarszą mieszkanką powiatu krotoszyńskiego. 
Ostatnie pożegnanie odbędzie się w sobotę, o godz. 12.00 w 
kościele pw. św. Jana Chrzciciela w Zdunach. Po mszy św. 
odbędzie się pogrzeb na cmentarzu parafialnym w Zdunach.

Zmarła Jadwiga Morgiel, najstarsza 
mieszkanka gminy Zduny
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Łukasz Cichy
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Po raz kolejny uczniowie szkół średnich w wzięli 
udział w teatralnym spotkaniu na zaproszenie 
Narodowego Teatru Edukacji we Wrocławiu. Dnia 
14 stycznia, pod opieką nauczycieli, uczniowie 
uczestniczyli w spektaklu pt. „Chocholi taniec”, 
będącym sceniczną interpretacją dramatu „We-
sele” Stanisława Wyspiańskiego.

Przedstawienie pozwoliło widzom przenieść się 
w atmosferę wesela znanego z utworu Wyspiańskie-

go, a jednocześnie doświadczyć charakterystycznej 
dla epoki Młodej Polski jedności różnych dziedzin 
sztuki. Na scenie spotkały się słowo literackie, 
muzyka, elementy plastyczne oraz wyrazisty ruch 
aktorski, tworząc spójną i sugestywną całość.

Reżyser zaprezentował główne problemy dramatu 
w sposób klarowny i przystępny dla młodego odbiorcy. 
Dzięki sprawnemu wykorzystaniu środków technicz-

nych udało się połączyć świat realistycznych bohate-

rów z symboliką postaci fantastycznych. Interesujące 
rozwiązania inscenizacyjne oraz przekonująca gra 
aktorów wydobyły edukacyjne i artystyczne wartości 
spektaklu.

Dodatkowym atutem było pojawienie się znanych 
i często cytowanych fragmentów „Wesela”, które do 
dziś pozostają aktualnym komentarzem do rzeczywi-
stości, m.in.: „Cóż tam, panie, w polityce?”, „Każden 
sobie rzepkę skrobie” czy przejmujące w swej wymo-

wie słowa o utraconym „złotym rogu”.
Dramat Wyspiańskiego uchodzi za jedno z najważ-

niejszych dzieł polskiej literatury narodowej, ukazu-

jące wielowymiarowy obraz społeczeństwa przełomu 
XIX i XX wieku. Autor obnaża w nim narodowe słabości, 
fałszywe wyobrażenia i wewnętrzne konflikty, a finałowy 
chocholi taniec staje się symbolem stagnacji, bezradności 
i braku zdolności do działania. Pomimo upływu ponad stu 
lat problematyka utworu pozostaje zaskakująco aktualna, 
gdyż wiele podziałów i napięć społeczno-politycznych 
nie straciło na znaczeniu.

Spektakl Narodowego Teatru Edukacji, dyna-

miczny i wierny przesłaniu Wyspiańskiego, wzbudził 
wśród młodych widzów silne emocje oraz zachęcił do 
głębszych przemyśleń. Było to wartościowe spotkanie 
z teatrem, które potwierdziło, że klasyczne teksty wciąż 
mogą przemawiać do współczesnego odbiorcy.

Muzyka brzmi, a chocholi taniec nie ustaje
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